Sicherheit
im Griff .
Das transpondercodierte Sicherheitssystem ESL
Transpondercodiertes Sicherheitssystem ESL
Das Sicherheitssystem ESL kombiniert Sicherheitsschalter, Türgriff  und Anschlag in einem Gerät. Es besteht aus einem Griff modul und einem
Verriegelungsmodul mit integrierter transpondercodierter Sicherheitstechnik. Seinen Einsatz fi ndet das ESL bei der Absicherung und Überwa-
chung von trennenden Schutzeinrichtungen wie kleineren Schwenktüren und Klappen bei Maschinen und Anlagen. Dank eines sicheren Schalt-
abstandes (SAR) von 0 mm eignet es sich besonders für den Einsatz bei Laseranlagen.

6,
6
6868
Spaltmaß 0-3
 9,5
 15
 26  3,3
ES
L
36
40 38
58
Spaltmaß 0 - 3
Bestelltabelle Sicherheitssystem ESL-AR
Artikel Beschreibung Bestellnr.
ESL-IH-AR-U-R30-SA-115320 Basisgerät, Unicode, mit Schloss 115320
ESL-IH-AR-U-R30-SA-120824 Basisgerät, Unicode, ohne Schloss 120824
ESL-IH-AR-M-R30-SA-114943 Basisgerät, Multicode, mit Schloss 114943
ESL-IH-AR-M-R30-SA-120646 Basisgerät, Multicode, ohne Schloss 120646
ESL-E-127383 Optionales Fluchtmodul 127383
Zubehör für den Anschluss des ESL an eine Steuerung / Relais
Artikel Beschreibung Leitungsart Länge (m) Bestellnr.
C-M12F08-08X025PV05,0-MA-100177 Leitung M12, 8-polig, offenes Leitungsende PVC 5 100177
C-M12F08-08X025PV10,0-MA-100178 Leitung M12, 8-polig, offenes Leitungsende PVC 10 100178
C-M12F08-08X025PV20,0-MA-100179 Leitung M12, 8-polig, offenes Leitungsende PVC 20 100179
C-M12F08-08X025PV30,0-MA-115116 Leitung M12, 8-polig, offenes Leitungsende PVC 30 115116
C-M12F08-08X025PU05,0-MA-115112 Leitung M12, 8-polig, offenes Leitungsende PUR 5 115112
C-M12F08-08X025PU10,0-MA-115113 Leitung M12, 8-polig, offenes Leitungsende PUR 10 115113
C-M12F08-08X025PU20,0-MA-115114 Leitung M12, 8-polig, offenes Leitungsende PUR 20 115114
C-M12F08-08X025PU30,0-MA-115257 Leitung M12, 8-polig, offenes Leitungsende PUR 30 115257
Zubehör für den Einsatz des ESL in Verbindung mit Y-Stecker
Artikel Beschreibung Leitungsart Länge (m) Bestellnr.
Y-Verteiler M12 M12, 1 x 8-polig, 2 x 5-polig - - 097627
Brückenstecker M12-Stiftstecker 4-polig - - 097645
Y-Verteiler M12 mit Anschlusskabel M12, 1 x 8-polig, 2 x 5-polig PVC 0,2 111696
Y-Verteiler M12 mit Anschlusskabel M12, 1 x 8-polig, 2 x 5-polig PVC 1 112395
C-M12F05-05X034PV05,0-MA-100183 Leitung M12, 5-polig, offenes Leitungsende PVC 5 100183
C-M12F05-05X034PV10,0-MA-100184 Leitung M12, 5-polig, offenes Leitungsende PVC 10 100184
C-M12F05-05X034PV20,0-MA-100185 Leitung M12, 5-polig, offenes Leitungsende PVC 20 100185
C-M12F05-05X034PV05,0-M12M05-100180 Leitung M12, 5-polig, M12, 5-polig PVC 5 100180
C-M12F05-05X034PV10,0-M12M05-100181 Leitung M12, 5-polig, M12, 5-polig PVC 10 100181
C-M12F05-05X034PV20,0-M12M05-100182 Leitung M12, 5-polig, M12, 5-polig PVC 20 100182
C-M12F05-05X034PU05,0-MA-113620 Leitung M12, 5-polig,offenes Leitungsende PUR 5 113620
C-M12F05-05X034PU10,0-MA-113640 Leitung M12, 5-polig, offenes Leitungsende PUR 10 113640
C-M12F05-05X034PU20,0-MA-113682 Leitung M12, 5-polig, offenes Leitungsende PUR 20 113682
C-M12F05-05X034PU05,0-M12M05-119932 Leitung M12, 5-polig, M12, 5-polig PUR 5 119932
C-M12F05-05X034PU10,0-M12M05-119947 Leitung M12, 5-polig, M12, 5-polig PUR 10 119947
C-M12F05-05X034PU20,0-M12M05-119971 Leitung M12, 5-polig, M12, 5-polig PUR 20 119971
Artikel Beschreibung Leitungsart Länge (m) Bestellnr.